HAMZANWADI dilahirkan pada tahun 1315 H atau tahun 1897 M.6 Sedangkan

menurut Masnun, ia menyatakan bahwa HAMZANWADI dilahirkan pada tahun

1324 H atau 1906 M.7 Sesuai dengan perkataan wali yang bertemu dengan sang

ayah, HAMZANWADI diberi nama Muhammad Syagaf. Penamaan Muhammad

Syagaf memiliki cerita yang cukup unik. Sesunguhnya kata syagaf berasal dari

kata Saqqaf dalam bahasa Arab berarti membuat atap atau mengatapi. Kata ini

Lama belajar yang seharusnya ditempuh 9 tahun hanya ditempuh dalam

waktu 6 tahun. Selama mengikuti pelajaran, ia tercatat sebagai murid berprestasi.

Sehingga para gurunya sering menunjuknya untuk mewakili di berbagai acara

seperti saat ada kunjungan pengawas madrasah kerajaan Saudi. Pada tahun 1351

H atau 1933 M, ia lulus dari Shaulatiyyah dengan menyandang predikat mumtaz.

Ia adalah satu-satunya murid yang mendapatkan predikat itu. Bahkan hanya

ijazahnya saja yang ditulis tangan dengan kaligrafi. Karena prestasi inilah ia

diminta para gurunya untuk mengabdi di almamaternya. Permintaan itu dipenuhi